

**NOWE WYMAGANIA DOTYCZĄCE SEGREGOWANIA**  
**ODZIEŻY I TEKSTYLIÓW**  
**- OD 1 STYCZNIA 2025 ROKU ODPADY TE SEGREGUJEMY**  
**INACZEJ**

Wraz z nastaniem nowego roku zmieniły się zasady selektywnej zbiórki odpadów. Od 1 stycznia 2025 r. w całej Polsce został wprowadzony obowiązek selektywnej zbiórki odpadów odzieży i tekstyliów.

Nowe zasady dotyczą odzieży, obrusów, firan, zasłon, koców, narzut, prześcieradeł, czystych szmat i czyściwa. Nowe przepisy, wynikające z unijnej dyrektywy o odpadach z 2018 r., nakładają na państwa członkowskie obowiązek traktowania odzieży i tekstyliów jako odrębnych frakcji odpadów. Zmiany te są odpowiedzią na globalny problem związany z przemysłem tekstylnym, który wywiera negatywny wpływ na środowisko. Statystyki pokazują, iż przeciętny Europejczyk kupuje rocznie około 26 kg ubrań, z czego aż 87% trafia na wysypiska lub do spalenia. Jedynie 22% tekstyliów podlega selektywnej zbiórce, a zaledwie 1% poddawany jest recyklingowi. Wprowadzenie obowiązkowej, selektywnej zbiórki odzieży i tekstyliów ma na celu ograniczenie ilości odpadów trafiających na składowiska oraz zwiększenie możliwości recyklingu i ponownego wykorzystania materiałów. W praktyce oznacza to, że zużyte ubrania, tekstylia domowe oraz inne materiały tkaninowe **nie mogą być więcej wrzucane do pojemników/worków na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne**. W naszej gminie można je oddawać bezpłatnie i bez limitów w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Porąbce przy ul. Bażanciej B.N. Odpadom tym można również dać drugie życie przekazując je potrzebującym w ramach różnych akcji, zbiórek charytatywnych lub do punktów zbiórek prowadzonych przez organizacje pozarządowe. Ważne jest, by przekazywana odzież była w dobrym stanie - nie należy przekazywać brudnych, zniszczonych ubrań, zepsutych zabawek i innych sprzętów domowego użytku. Jeszcze innym rozwiązaniem na zagospodarowanie w pełni wartościowej odzieży i tekstyliów może być skorzystanie z różnych platform sprzedażowych, gdzie można oferować wymianę, kupno czy sprzedaż za symboliczne kwoty.